BALANGCO FINANCEIRO
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R$ 1,00
Municipio: Silvera Martins
Estado do Rio Grande do Sul
Periodo: 01/01/2023 até 31/12/2023
Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
INGRESSOS
N Exercicio Exercicio
ota Atual Anterior

Receita Or¢camentaria (1)

Ordinaria

Vinculada
Recursos Destinados a Educagao
Recursos Destinados a Saude
Recursos Destinados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Destinados a Previdéncia Geral - RGPS
Recursos Vinculados a Assisténcia Social

Outras Destinagdes de Recursos

Transferéncias Financeiras Recebidas (lI)

Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugdo Orgamentaria
Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Transferéncias Recebidas para Aportes de Recursos para o RGPS

Recebimentos Extraor¢amentarios (lll)
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorgamentarios

Saldo do Periodo Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (V) = (1 + 11 + [l + V)

24.660.935,43
19.060.870,64
5.600.064,79
2.521.976,08
924.769,15
0,00

0,00

0,00
2.153.319,56

80.558,31
80.558,31
0,00
0,00
0,00

8.905.658,70
2.276.973,92

183.451,76
2.443.980,70
4.001.252,32

9.490.206,04
9.490.206,04

43.137.358,48

21.899.282,96
13.648.597,50
8.250.685,46
3.974.548,50
3.674.563,07
0,00

0,00

0,00
601.573,89

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

8.406.669,72
2.829.129,06

99.134,57
1.832.891,61
3.645.514,48

7.124.215,48
7.124.215,48

37.430.168,16

FONTE: GOVBR - Execugédo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 21/Mar/2024, 09h e 07m.
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R$ 1,00
Municipio: Silvera Martins
Estado do Rio Grande do Sul
Periodo: 01/01/2023 até 31/12/2023
Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
DISPENDIOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

Despesa Orgcamentaria (VI

Ordinaria

Vinculada
Recursos Destinados a Educagao
Recursos Destinados a Saude
Recursos Destinados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Destinados & Previdéncia Geral - RGPS
Recursos Vinculados a Assisténcia Social

Outras Destinagdes de Recursos

Transferéncias Financeiras Concedidas (VI

Transferéncias Concedidas para a Execugao Orcamentaria
Transferéncias Concedidas - Independentes de Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RGPS

Pagamentos Extraorcamentarios (VIiI
Despesa Anterior Paga

Pagamento de Restos a Pagar N&o Processados
Pagamento de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorcamentarios

Saldo do Periodo Atual

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VIl + VIIl + 1X)

23.436.179,26
13.941.598,39
9.494.580,87
4.381.476,89
4.371.197,50
0,00

0,00

0,00
741.906,48

742.000,00
742.000,00
0,00
0,00
0,00

9.392.083,88
0,00
2.835.610,61
124.041,56
1.797.099,71
4.635.332,00

9.567.095,34
9.567.095,34

43.137.358,48

20.981.729,48
12.215.678,53
8.766.050,95
3.773.254,59
3.847.487,93
0,00

0,00

0,00
1.145.308,43

697.000,00
697.000,00
0,00
0,00
0,00

6.261.232,64
0,00
606.750,65
244.699,32
1.429.473,01
3.980.309,66

9.490.206,04
9.490.206,04

37.430.168,16

FONTE: GOVBR - Execugédo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 21/Mar/2024, 09h e 07m.
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R$ 1,00
Municipio: Silvera Martins
Estado: Estado do Rio Grande do Sul
Periodo: 01/01/2023 até 31/12/2023
Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Exercicio Atual Exercicio Anterior
. Receit Dedugées da Receit Deducgées da
ESPECIFICACAO eceita Receita Saldo eceita Receita Saldo
Orgcamentaria - = Orgamentaria - _
Orcamentaria (c)=(a-b) Orcamentaria (f)=(d-e)
(a) (b) (d) )

Ordinaria 22.674.775,23 3.613.904,59 19.060.870,64 13.720.101,45 71.503,95 13.648.597,50
Vinculada 5.600.064,79 0,00 5.600.064,79 11.621.008,96 3.370.323,50 8.250.685,46
Recursos Destinados a Educagao 2.521.976,08 0,00 2.521.976,08 7.327.508,19 3.352.959,69 3.974.548,50
Recursos Destinados a Saude 924.769,15 0,00 924.769,15 3.689.453,84 14.890,77 3.674.563,07
Recursos Destinados a Previdéncia Social - RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Destinados a Previdéncia Geral - RGPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Assisténcia Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Destinagdes de Recursos 2.153.319,56 0,00 2.153.319,56 604.046,93 2.473,04 601.573,89
TOTAL 28.274.840,02 3.613.904,59 24.660.935,43 25.341.110,41 3.441.827,45 21.899.282,96

GOVBR CP - Contabilidade Publica

Emitido em: 21/03/2024 09:07:15




