BALANÇO FINANCEIRO

R\$ 1,00

Município: Silvera Martins Estado do Rio Grande do Sul Período: 01/01/2023 até 31/12/2023

Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

INGRESSOS			
	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária (I)		24.660.935,43	21.899.282,96
Ordinária		19.060.870,64	13.648.597,50
Vinculada		5.600.064,79	8.250.685,46
Recursos Destinados à Educação		2.521.976,08	3.974.548,50
Recursos Destinados à Saúde		924.769,15	3.674.563,07
Recursos Destinados à Previdência Social - RPPS		0,00	0,00
Recursos Destinados à Previdência Geral - RGPS		0,00	0,00
Recursos Vinculados à Assistência Social		0,00	0,00
Outras Destinações de Recursos		2.153.319,56	601.573,89
Transferências Financeiras Recebidas (II)		80.558,31	0,0
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária		80.558,31	0,00
Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária		0,00	0,00
Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS		0,00	0,0
Transferências Recebidas para Aportes de Recursos para o RGPS		0,00	0,00
Recebimentos Extraorçamentários (III)		8.905.658,70	8.406.669,7
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados		2.276.973,92	2.829.129,0
Inscrição de Restos a Pagar Processados		183.451,76	99.134,5
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		2.443.980,70	1.832.891,6
Outros Recebimentos Extraorçamentários		4.001.252,32	3.645.514,4
Saldo do Período Anterior		9.490.206,04	7.124.215,48
Caixa e Equivalentes de Caixa		9.490.206,04	7.124.215,48
TOTAL (V) = (I + II + III + IV)		43.137.358,48	37.430.168,16

Município: Silvera Martins Estado do Rio Grande do Sul Período: 01/01/2023 até 31/12/2023

Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

DISPÊNDIOS			
	Nota _	Exercício Atual	Exercício Anterior
Despesa Orçamentária (VI)		23.436.179,26	20.981.729,4
Ordinária		13.941.598,39	12.215.678,5
Vinculada		9.494.580,87	8.766.050,9
Recursos Destinados à Educação		4.381.476,89	3.773.254,59
Recursos Destinados à Saúde		4.371.197,50	3.847.487,93
Recursos Destinados à Previdência Social - RPPS		0,00	0,00
Recursos Destinados à Previdência Geral - RGPS		0,00	0,00
Recursos Vinculados à Assistência Social		0,00	0,00
Outras Destinações de Recursos		741.906,48	1.145.308,43
Transferências Financeiras Concedidas (VII)		742.000,00	697.000,0
Transferências Concedidas para a Execução Orcamentaria		742.000,00	697.000,00
Transferências Concedidas - Independentes de Execução Orçamentária		0,00	0,00
Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS		0,00	0,00
Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o RGPS		0,00	
Pagamentos Extraorçamentários (VIII)		9.392.083,88	6.261.232,64
Despesa Anterior Paga		0,00	0,00
Pagamento de Restos a Pagar Não Processados		2.835.610,61	606.750,6
Pagamento de Restos a Pagar Processados		124.041,56	244.699,32
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		1.797.099,71	1.429.473,0
Outros Pagamentos Extraorçamentários		4.635.332,00	3.980.309,66
Saldo do Período Atual		9.567.095,34	9.490.206,04
Caixa e Equivalentes de Caixa		9.567.095,34	9.490.206,04
TOTAL (X) = (VI + VIII + VIIII + IX)		43.137.358,48	37.430.168,10

R\$ 1,00

BALANÇO FINANCEIRO

Município: Silvera Martins

Estado: Estado do Rio Grande do Sul Período: 01/01/2023 até 31/12/2023

Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Exercício Atual		Exercício Anterior				
ESPECIFICAÇÃO	Receita Orçamentária (a)	Deduções da Receita Orçamentária (b)	Saldo (c) = (a - b)	Receita Orçamentária (d)	Deduções da Receita Orçamentária (e)	Saldo (f) = (d - e)
Ordinária	22.674.775,23	3.613.904,59	19.060.870,64	13.720.101,45	71.503,95	13.648.597,50
Vinculada	5.600.064,79	0,00	5.600.064,79	11.621.008,96	3.370.323,50	8.250.685,46
Recursos Destinados à Educação	2.521.976,08	0,00	2.521.976,08	7.327.508,19	3.352.959,69	3.974.548,50
Recursos Destinados à Saúde	924.769,15	0,00	924.769,15	3.689.453,84	14.890,77	3.674.563,07
Recursos Destinados à Previdência Social - RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Destinados à Previdência Geral - RGPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Assistência Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Destinações de Recursos	2.153.319,56	0,00	2.153.319,56	604.046,93	2.473,04	601.573,89
TOTAL	28.274.840,02	3.613.904,59	24.660.935,43	25.341.110,41	3.441.827,45	21.899.282,96

GOVBR CP - Contabilidade Pública Emitido em: 21/03/2024 09:07:15